
 

 

 

COMUNE DI SCIGLIANO 
(PROVINCIA DI COSENZA) 

 
 

ORIGINALE/COPIA 

 

            DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE    
 

N° 73 del 3/9/2014      
 

 

 

Oggetto: ATTO D’INDIRIZZO PER LA PREDISPOSIZIONE DI UN “PIANO  

                D’INTERVENTO”  ED ESECUZIONE DI LAVORI PER PULIZIA E  

                DISINFESTAZIONE FOSSE IMHOFF SUL TERRITORIO COMUNALE. 

 

L’anno duemilaquattordici addì tre del mese di settembre alle ore 13,30 la Giunta 

Comunale, convocata  dal Sindaco,  si è riunita nella sala delle adunanze. 

 

 

  Presente Assente 

PANE Raffaele SINDACO X               

MALETTA Daniele VICESINDACO X                                                                               

PINGITORE Giovanni ASSESSORE X                                   
 

 

Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Dr. PIRRI Ferdinando il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti l’Ing. PANE Raffaele, nella sua qualità di 

SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 



Oggetto: ATTO D’INDIRIZZO PER LA PREDISPOSIZIONE DI UN “PIANO  

                D’INTERVENTO”  ED ESECUZIONE DI LAVORI PER PULIZIA E  

                DISINFESTAZIONE FOSSE IMHOFF SUL TERRITORIO COMUNALE. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che questa Amministrazione ha avviato una procedura ricognitiva tramite i propri uffici 

per accertare lo stato di consistenza delle infrastrutture comunali al fine di valutare possibili 

situazioni che potrebbero procurare danni all'ambiente nel rispetto delle normative vigenti in 

materia; 

 

Considerato che in questo Comune sono  presenti una serie di vasche IMHOFF che annualmente 

hanno bisogno di manutenzione e un'azione di pulitura e disinfestazione; 

 

Considerato, altresì, che, al fine di garantire condizioni igienico-sanitarie adeguate, è necessario 

avviare prelievi e smaltimento di fanghi, lavaggio, sanificazione e disinfestazione delle vasche; 

 

Preso atto che le vasche su cui necessita un intervento immediato sono le seguenti: 

- vasca Frazione Lupia “Strada Provinciale”; 

- vasca Frazione Diano “Località Brunisi”; 

- vasca Frazione Lupia “Via Panoramica”; 

- vasca Frazione Lupia “Località Vallicella”; 

- vasca Frazione Traversa “Località Traversa”; 

- vasca Frazione Casino Rizzo “Località Casino Rizzo”; 

 

Considerato che è volontà di questa Amministrazione dare atto di indirizzo agli uffici per la  

predisposizione un “Piano d'Intervento” per l'esecuzione dei lavori di manutenzione straordinaria 

degli impianti di smaltimento della rete fognante di questo Comune al fine di garantire la tutela 

dell'ambiente e la salute dei cittadini; 

 

Visto il Decreto Legislativo 3 aprile 2006, n. 152 "Norme in materia ambientale"; 

   

  Visto il Nuovo Codice degli Appalti n. 163/2006 e s.m.i. ed il regolamento di attuazione; 

 

Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano; 

 

DELIBERA  
 

- La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

- Di dare atto di indirizzo al Responsabile dell'Ufficio Tecnico Comunale per la predisposizione 

un “Piano d'Intervento” per l'esecuzione dei lavori di manutenzione straordinaria degli impianti 

di smaltimento della rete fognante di questo Comune al fine di garantire la tutela dell'ambiente e 

la salute dei cittadini. 

 

- Di dare atto di indirizzo al Responsabile dell'Ufficio Tecnico Comunale per l'esecuzione delle 

opere di manutenzione straordinaria degli impianti (fosse Imhoff) di smaltimento reflui nelle 

località menzionate in premessa di questo territorio comunale, al fine della salvaguardia della 

salute pubblica e dell'ambiente. 

 

- Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, in quanto gli interventi rivestono 

carattere d'urgenza .                         



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: (Ing. Pane Raffaele)                                                                          F.to: (Dr. Pirri Ferdinando) 
________________________________________________________________________________________________ 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della 

Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

                                                                 F.to:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
________________________________________________________________________________________________ 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della 

Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente 

atto. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                 F.to:             
________________________________________________________________________________________________ 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della 

Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

 

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

                                                                                                             F.to:  
________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi dal 8/92014 al 23/9/2014, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124 del 

Decreto Legislativo N° 267/2000. 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE  

(Dr. Pirri Ferdinando) 
________________________________________________________________________________________________ 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 

Scigliano, 8/9/2014. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dr. Pirri Ferdinando) 
________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 

la presente deliberazione:  

(X)  è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza    

       8/9/2014 (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000). 

(X)  è stata comunicata ai capigruppo consiliari Prot. N° _______ (art. 125, c. 1, D. Lgs. 267/2000). 

(  )  è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’albo pretorio comunale  

       on-line (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000). 

(X)  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000). 

 

Scigliano, 8/9/2014.   

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dr. Pirri Ferdinando) 
 


